Q.iij.

# Liber .III.

ergo ames deum habitet in te deus & amet se de te. i. ad amorē suum temo- ueat. accendat te. iluminet te. & exci- ter te. hec augu. **U**nde sp̄m sanctum il- le habere dinoscitur. qui deum amat. **Q**uod idem beatus augu. affirmat sic dicens. Restator intelligamus spiri- tum sanctum habere illū. qui diligit & habēdo mereri ut plus habeat. & plus habendo diligat. hec augu. **D**icitur notandum q̄ amor dilectio & caritas in sacra scriptura frequenter p̄ eodem accipiunt. vt dicit dyonisius in libro de viuīis nomimbo ubi sic ait. Cōmu- ter & vniiformiter vrendum est in diuis- mis nomine amoris & nomine dilectio- nis siue etiam caritatis. **B**ed confide- randum q̄ affectus siue amor anime si rectus est dicitur caritas. si prauus dicitur cupi- das. **U**nde dicitur beatus august. Spes anime amor est. qui si prauus est dicitur cu- piditas vel libido si rectus est dicitur ca- ritas. hec augu. Amore namq; mouet anima quasi ad locū quo tendit id est ad teleclarationem bonā vel mala quo se peruenisse letat. sed quantum magis cupiditas de corde hōis elumatur. tanto maior caritas acquirit. **D**e istis moti- bus anime sic dicit beatus augu. Cari- tate motum aīe esse ad fruendum deo ppter ipsum & se atq; proximo prop- ter deum. Cupiditatē autē motus anime ad fruendum se & primo & quoli- ber corpore non ppter deū. quanto autē magis regnum cupiditatis destruitur tanto magis regnum caritatis eleuatur. nam caritatis venēum est species ad ipsi- cendō & retinendō spaliū. nutrī- tuū eius est diminutio cupiditatis per- fecta nulla cupiditas. **Q**uisquis er- go eam nutritre vult instet minuendis cupiditatib;. pfecta emī caritas nec cupiditatē seculi nec tumore habet & quas duas ianuas intrat imminicu-

# Dist. II. Ca. VII.

& regnat. s̄z prelio timore dei & amo- re pellendus est. hec aug. **E** Item de hac caritate & cupiditate & q̄ rebo- terenī vrendū est. vñ sit ad necessita- tem & non fuenđum. idē beatus ang. sic probat dicens. Amor turpis cupi- das dicitur. quo animus seipso inferio- ra insectat. Amor bonus caritas vel dilectio dicitur. q̄cūd amaueris aut hoc est qđ tu aut inferius est te. aut superi- us est te. **S**i inferius ē te qđ amas. ad vñ vñndū ama. ad trācādī ama. ad vñ vñndū ama. non ad diligendū ama. verbi ḡea **A**ureuz amas noli te alligare auro. deus posuit sub te aux. Amorū sunt ista. nō eis vinculo amoris quasi glutino est adhēndū. hec aug. Et no- standuz q̄ quilibet peccator longe c̄ia a deo. vt dicitur beatus aug. sup̄ ps non loco sed dissimilitudine qđ est dissimilitudine mala vita. malis morib;. si em̄ bona morib; appropinquat deo malis mori- bus recedit a deo. **U**nusq; idēq; homo corpe stans vno loco & amādo deū ac- cedit ad deū & amādo in q̄tate recedit a deo. nūsq; pedes mouet & tñ p̄ acce- dere & recedere. pedes em̄ nēlīn loci iti- nere affectus nēlī sunt. p̄t q̄sq; habue- rit ita accedit & recedit a deo. s̄z cū om̄iū bonorū radix sit caritas. & om̄iū ma- loz cupiditas nēlī est. vt vna desira- tur siue extirpet & alia planteretur. q; si mul ambe esse non possunt. q; nisi vna radicis emulsa fuerit. alia planteri non potest. sine causa aliquis conatur incidere si radicem non vñdāt euel- lere. hec augu. **U**nde dicitur crisost. Ille odit & abhorret celestia. cuius dilectio spargif ad mundana. **E**i nāq; qui dile- ctione carnali estuauerit oē qđ salutis siue fuerit grane & insipidū a pparebit. hec crif. Op̄z ḡot ille mūdi amore post ponat q̄ dei amore ip̄lerī desiderat. **E**i

**A**ug. Sibilitat illi te amor mundi non est quo intret amor dei. vases sed plenibus. est quod habes quod recipias quod non habes. funde amorem seculi ut implearis amore dei. nam amor dei et mundi patitur in uno corpore habitare non potest. Cepisti deum diligere. incipit in te amor dei. us habitat. Quantum in te crescit amor dei. tantum crescit ipsa pulchritudo caritatis que anime pulchritudo est. Quisquis etiam pretendit habere se dei caritate sine dei ad iutorio. quid alio considerit nisi habere deum posse sine deo. hec aug. Necesse ergo est ut ait hugo de sancto victore ut homo qui a carnalibus ad spiritualia pertinet prius his omnibus qui suis animo per affectum inheserat auellatur. Tunc siquidem libere se spiritualibus per amorem agglutinat. cum de terrenis affectibus nihil superest quod eiusmentem in desideria aliena puerat. Itaque tempus suuomo terrenis auellat. postea tempus permanet anima per amorem spiritualium eternis et permanentibus bonis inherere incipiat. Hic quippe spiritualis humana et divina in unum. ut que duo fuerunt per naturam. sicut unus per gratiam. Copula siquidem acus est et dilectio filium et facit viam acus et perforat. utrumque dei neat. hec hug. Et sciendum ut deus beatus angu. Precedere ab illo simplici et singulari bono hoc est a deo et in istas voluntates ac amorem seculi. corruptionesque terrenas accedere formicari est a domino. Ergo amandus est deus super omnia. et per amorem eius ita ut si fieri potest nosmet ipsos obliuiscamur. hec aug. Hinc est lectorum dirigere in deum. et animus eius dum per res varias et transitorias occupat. ac per amorem inordinatum implicantur. minus ab illis ad diligendum deum seu ad celestia efficit. De hoc beato.

**A**ugu. quasi plangendo in libro soliloquio sic ait. O lux mentis. o lucens veritas. o beata deitas. que illuminas omnem hominem venientem in hunc mundum. venientem quidem. sed non diligentem quod qui diligit eum imminicuus deo constituit. Expelle tenebras de super facie abyssi mentis meevit videat te intelligendo. ut cognoscat te prebendendo. ut diligat te cognoscendo. Quisquis enim cognoscit te diligat te. obliuiscit se. amat te plusquam se. relinquit se. venit ad te. ut gaudeat de te. Hinc est ergo dominus quod non diligo quantum dedeo quod non plene agnoscere. Et quod papas te cognoscere. parvus te diligere. papas gaudeo. sed a te vero interiori gaudeo. per exteriora recedo. et dum te solo careo adulterias amicicias in his exterioribus quero. et sic miser ego cor meum quod tibi soli debui torno amore totoque affectu impendere. vanis deo. tuanus effectus sum dum vanitatem dilexi. Hinc est etiam domine quod in te non gaudeo. et ideo tibi non adhuc reo. quia ego in exterioribus. tu in interioribus. ego in temporalibus. tu in spiritualibus. ego in transitoriis animo diffundor. cogitatione versor. locutione implico. et tu domine in eternis habitas ego in terris. tu diligis alta. ego infra. tu celestia. ego terrena. et quoniam poterunt hec oia pueritate. miser ego sum quod poterit obliquitas mea tue rectitudini adequare. hec aug. Unde quilibet homo deuotus debet quantum praeualeat domino auxiliante cor suum ab amore creature et regis transiuntur excutere. et per dilectionem suo conditoris adhucere. ne amando creaturam amirrat suum et omnium creatorum. et sic efficaciter adulter. nam anima deserito creatore et amans creaturam adultera est. Unde et amando creatorem in creatura et non creaturam beatus Augustinus. hoc etiam sic dicens. Disce amare

## Liber .III.

in creatura creatorē et in factura factōrē. ne tenearte qđ ab illo factū est. et amittas eum a quo et ipa facta es. relinque oēs amores. pulcior est ipse. qui fecit celum et terrā. Euelle igit̄ cor tuū ab amore creature. ut inlxereas creatori. si aut̄ deseris eum qui te fecit et a mas illa que fecit. deserto illo qui facit adulter es. Aia enim deserto creatore amans creaturā adultera est. illius enim amore nihil castius. nihil delectabilis us est. illo deserto hanc amplectendo immunda efficeris. O aia ut illius amplexu digna sis dimitte ista. et illi inlxerere stude gratis. noli diligere deū ppter premiū sed gratis cole deū et ipsū accipies. Quicquid em̄ aliud de terit minus est qđ ihe Adlerēs aut̄ deo aia incipit habere securitatez et libertatem nec paurores sustinet nec timores Hec aug. F Et scdm̄ beatum bern. Amor extrinsecus cor nostrū nō occupet qđ nō pñt om̄isceri veravanis. eterna caducis. sp̄ialia corporalib⁹. summa ymis. U et d̄t̄ beatus augu. Hom̄ ad̄ huic venit mūdo. ut fruunt̄ deo. malī aut̄ fruunt̄ mūdo. vti nolūt̄ deo. Ego aia deuota cū diuino igne hoc est caritate accensa fuerit. cuncta que in terra sunt despicit et soli deo intendit. Qn̄o criso. Aia cū ignita fuerit igne diuino ad nihilum eoz que in terra sunt de re liquo inspicit. nec ad gloriam nec ad recundiā sed ad vnaꝝ solā que derinet eam flammā. hec crisost. G Ebi p̄siderandū qđ aia sine amore non pot̄ esse. aut̄ em̄ p̄cupiscit terrena aut̄ dili git celestia Quod affirmat quedā gloria. ita dicens p̄ hec verba Qualiscūq; amor sit. vacare nō p̄t nam si terrenus est. amīnum ad p̄cupiscendū terrena inclinat Si vno celestis est. ad celestia subleuat. et ad eterna inflammat. alligata em̄ aia terreno amori viscū habet

## Dist. II. Ca. VII.

in pennis volare non potest. sed amo sanctus ab hoc visco solutam ad surer nā gloriā leuat in ihrlm celestem. hec glo. Nam s̄m̄ beatū augu. Aia media inter deū et creature posita p̄missione ad deū illuminat. meliorat. p̄ficiat. cō uersione ad creature obtenebrat dete riorat et corrūpit. Quia vt d̄t̄ beatua gre. Illi qđ bona sp̄alia appetunt veluti in nihilum rediguntur. qđ dum manē tem dei essentiam deserunt. diligēta transitoria quasi a domino esse tendit Hec gregorius. Et vt dicit beatus aust gustinus Sicut vita corporis anima est. ita vita anime deus ē. sicut corpus expirat cum animam emitit. ita expirat anima cum deum amittit. deus amissus mores anime. aia amissa mores corporis. Et licet corpus nostrum pos sit mori tñ id ipsum quo diligimus. si anima mori non potest. nisi dum nō diligir deū cui mores est non diligere deū quod nihil est alind qđ ei aliquid diligendo atq; obsequendo preponere. hec augu. H Et notandum qđ inter amorem mūdi et dei hec est differentia nam amor mundi in principio dulcis esse videat sed finem habet amarum sic econuerso amor dei incipit ab amari tude et ultima eius sunt plena dulcedine. que affirmat hugo ita dices In ter amorem dei et mundi hec est differētia. qđ amor mūdi in principio dulcis esse videat. sed fine habet amarum. Amor vero dei ab amaritudine incipit. si ultima eius sunt dulcedie plena. Quod ostendit dominus in euangelio dices Omnis homo primo bonū vinum poterit. qđ in sua delectatione falsam quādam dulcedinem sentit. sed postq; fecit uoꝝ malī desiderij mentē inebriauerit. tunc qđ deterius est. ppinat qđ spina cō scientie supuētēs mentē quā prius fidei delectabat graviter cruciat. Sz spon